
 

 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

17 декабря 2025 г.  № 27/87  

пгт. Ачит 

 

О проведении муниципального этапа областного конкурса  

«Мы выбираем будущее» на территории Ачитского муниципального 

округа 

 

В целях реализации Сводного плана мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей  в Ачитском муниципальном 

округе на 2025 год, утвержденного решением Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии от 29 января 2025 года №2/4, на 

основании Положения об областном конкурсе «Мы выбираем будущее», 

утвержденным постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 6 ноября 2025 г. №25/169 «Об областном конкурсе «Мы выбираем 

будущее», Ачитская районная территориальная избирательная комиссия       

р е ш и л а:  

1. Провести на территории Ачитского муниципального округа с 1 

февраля 2026 года по 13 марта 2026 года муниципальный этап областного 

конкурса «Мы выбираем будущее». 

2. При организации и проведении муниципального этапа областного 

конкурса «Мы выбираем будущее» руководствоваться постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 6 ноября 2025 г. №25/169 

«Об областном конкурсе «Мы выбираем будущее». 

3. Муниципальный этап Конкурса проводится Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссией, по согласованию с Управлением 



2 

образования Администрации Ачитского муниципального округа, в форме 

заочного рецензирования и очной или дистанционной защиты конкурсных 

работ участников Конкурса. 

4. Распоряжением председателя Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии определить:  

4.1.Форму защиты конкурсных работ на муниципальном этапе 

Конкурса;  

4.2. Состав Муниципальной конкурсной комиссии, с соблюдением 

ограничений, установленных частью 2 пункта 1.5 Положения, утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 6 ноября 

2025 г. №25/169 «Об областном конкурсе «Мы выбираем будущее». 

5. Итоги муниципального этапа Конкурса оформляются решением 

Муниципальной конкурсной комиссии. По результатам оценки работ, в 

случае равенства баллов, на межтерриториальный этап Конкурса 

направляются все конкурсные работы победителей муниципального этапа 

Конкурса, набравшие одинаковое количество баллов. Конкурсные работы 

призеров муниципального этапа Конкурса на межтерриториальный этап 

Конкурса не направляются.  

6. Конкурсные работы победителей муниципального этапа Конкурса в 

срок до 16 марта 2026 года включительно направляются Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссией в Западный 

межтерриториальный центр повышения правовой культуры и обучения 

организаторов, вместе с решением Муниципальной конкурсной комиссии, 

утвержденным распоряжением председателя Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии об итогах муниципального этапа 

Конкурса. К конкурсным работам победителей, направляемых на 

межтерриториальный этап Конкурса, прилагаются документы, указанные в 

пункте 2.7 Положения, утвержденного постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 6 ноября 2025 г. №25/169 «Об областном 

конкурсе «Мы выбираем будущее». 



3 

7. Всем участникам муниципального этапа Конкурса, кроме 

победителей и призеров, вручаются сертификаты участников 

муниципального этапа Конкурса.  

Участники конкурса, чьи работы заняли 1, 2 и 3 место (победитель и 

призеры) награждаются дипломами Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

8. Конкурсные работы направляются участниками муниципального 

этапа в бумажном виде и на электронном носителе по адресу: пгт. Ачит, 

ул.Кривозубова, д. 2, кабинет №319, 317, и на электронный адрес: 

ach@ik66.ru в срок до 6 марта 2026 года, телефон 8(34391)7-14-69. 

9. Направить настоящее решение Управлению образования 

Администрации Ачитского муниципального округа, общеобразовательным 

организациям Ачитского муниципального округа.  

10. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

11. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на 

председателя Ачитской районной территориальной избирательной комиссии 

О.А.Ватолину. 

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

 

mailto:ach@ik66.ru

